
Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 1 (celkem 11)  

 

Upozornění: zprávu na tomto formuláři lze podat pouze se souhlasem Řídícího orgánu, např. v případě 
nefunkčnosti elektronických monitorovacích zpráv 

PRŮBĚŽNÁ MONITOROVACÍ ZPRÁVA 
o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1. OBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1.1. Údaje o projektu a monitorovací zprávě 

Identifikace projektu 

Prioritní osa 13.4 Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 13.4.1 Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/4.1.00/12.00753 

Název projektu Dostavba a nové využití objektu "Střelnice" Liberec 

Celková výše dotace dle Smlouvy v Kč  

Datum zahájení projektu 1.1.2009 

Datum ukončení projektu 31.12.2014 

Monitorovací zpráva 

Pořadové číslo zprávy 8. 

Sledované období Začátek 17.7.2013 Konec 16.10.2013 

Typ zprávy Průběžná monitorovací zpráva 

Předpokládané datum předložení 
monitorovací zprávy 

26.10.2013 

 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 2 (celkem 11)  

 

 

Za ÚORP převzal Datum Podpis 

   

 

1.2. Údaje o příjemci a zhotoviteli zprávy 

Identifikace příjemce 

Příjemce dotace BUTTERFLY Trading, s.r.o. 

Adresa Podhorská 32, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Statutární zástupce 

(jméno a příjmení, funkce) 
Pavel Prade, jednatel 

 

Zhotovitel zprávy 

Jméno a příjmení Marek Pšenička 

Telefon 488 577 070 

E-mail m.psenicka@arr-nisa.cz 

 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 3 (celkem 11)  

 

2. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1.  Realizace projektu za sledované období 

Popis realizace projektu 

Probíhají přípravy na nové výběrové řízení na dodavatele stavby. Žadatel aktuálně řeší problémy 
s přeložkou parovodu – s dodavatelem tepla. 

2.2. Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o poskytnutí dotace ANO NE 

Popis změn 

Harmonogram projektu je dle smlouvy dodržován. 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 4 (celkem 11)  

 

2.3. Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace 

Od 17.10.2013 Do 16.1.2014 

Popis a cíl klíčových aktivit 

Příprava a realizace výběrových řízení.  

2.4.  Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

 

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

 

 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 5 (celkem 11)  

 

2.5. Výběrové řízení 

Pořadí Název VŘ Stav VŘ1 

 
V tomto monitorovacím období neproběhlo žádné VŘ s předpokládanou 
hodnotou 200 000 Kč a výše. 

 

Plánovaná/Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH  

   

Předpokládané/Skutečné 
datum zahájení 

 
Je VŘ evidováno 

v ISVZ? 
ANO / NE 

Předpokládané/Skutečné 
datum ukončení 

 Číslo ISVZ2  

Typ VŘ 
VŘ dle předpokládané 

hodnoty 
Druh výběrového / 
zadávacího řízení 

Další instituty 

    

Název Rámcové 
smlouvy3 

 
Celková částka RS v Kč 

bez DPH3 
 

Druh VŘ podle předmětu  
Specifikace druhu 

zadavatele 
 

    

Název dodavatele VŘ 
IČ 

Hospodářsko-právní 
forma dodavatele 

Nasmlouvaná cena za 
dodavatele v Kč bez 

DPH 

Z toho způsobilé 
výdaje s DPH 

    

 
 

                                                 
1 Příjemce vyplní jednu z možností: Plánováno, Zahájeno, Zrušeno, Ukončeno nebo Nenaplněno. 
2 Příjemce vyplní pouze v případě, že je VŘ evidováno v ISVZ (Informační systém o veřejných zakázkách). 
3 Příjemce vyplní pouze v případě, že Typ VŘ je Rámcová Smlouva nebo Minitendr. 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 6 (celkem 11)  

 

2.6. Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 21, 22, 23 

Popis změny 

Oznámení příjemce o změně v projektu: 

21/ Výběrová řízení: 

Žadatel / Investor chce oddělit pro výběr dodavatele část předmětu díla v rozsahu ,,Přeložka parovodu“ jako 
způsobilý výdaj z důvodu, kdy se jedná o oddělenou část stavby od samotné rekonstrukce, která je velice 
specializovaná na potencionální dodavatele a její okruh podléhá schválením majitele parovodu Teplárny 
Liberec. Tato část by byla v případě sloučeného VŘ  jednoznačně subdodávkou generálního dodavatele 
(GD) a došlo by ke zbytečnému prodražení koordinační přirážkou GD. Vzhledem k plánovanému tendru na 
GD, který se uskuteční a bude jeho pravděpodobné ukončení a podpis smlouvy v období, kdy začne plně 
topná sezona a jeho odpojení by po konsultaci s teplárnou bylo velmi komplikované. Po dohodě s teplárnou, 
bylo doporučeno realizovat přeložku parovodu před plnou topnou sezonou. 

 

22/ Rozpočet projektu: 

Na základě znaleckého posudku, který byl na objekt a pozemky dotčené projektem proveden je nutné 
upravit částky v rozpočtu na nákup pozemků a staveb. Dle Znaleckého posudku byla stanovena cena za 
nemovitost a pozemky ve výši 18 000 000,-Kč, z toho cena pozemků celkem činí 9 040 000,-Kč (44 444.44 
-Kč = nezpůsobilý výdaj). 

 

23/ Finanční plán: 

Změna Finančního plánu je zapříčiněna změnou rozpočtu. Rozpočet projektu byl aktualizován na základě 
znaleckého posudku, který byl na objekt a pozemky dotčené projektem proveden a bylo nutné upravit 
částky v rozpočtu na nákup pozemků a staveb. 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP 

ANO NE 
Datum 
nahlášení 

29.8.2013, 19.9.2013, 26.9.2013 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

ŘO schváleno. 

 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 7 (celkem 11)  

 

2.7. Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období? ANO NE 

Název subjektu, který provádí / provedl kontrolu  

Datum kontroly  

Číslo kontroly  

Závěry kontroly 

 

Nápravná opatření uložena ANO NE 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 

 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 8 (celkem 11)  

 

2.8. Naplňování indikátorů 

Došlo za sledované období k pokroku v naplňování monitorovacích indikátorů 
projektu? 

ANO NE 

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru Jednotka 
Výchozí 
hodnota 
projektu 

Aktuálně 
dosažená 
hodnota 

Cílová 
hodnota 
realizace 
projektu 

   
   

2.9.  Environmentální kriteria 

Environmentální kriteria - kvantifikovatelná 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně kvantifikovatelných 
environmentálních kritérií? (Vyplňte ta, u kterých ke změně došlo) 

ANO NE 

Kvantifikovatelné environmentální kriterium 
Výchozí 
hodnota 

Dosažená 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

        

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 

    
 

Environmentální kriteria - nekvantifikovatelná 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně nekvantifikovatelných 
environmentálních kritérií? (Vyplňte ta, u kterých ke změně došlo) 

ANO NE 

Nekvantifikovatelné environmentální kriterium 

  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 

    



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 9 (celkem 11)  

 

2.10. Rovné příležitosti 

Rovné příležitosti 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně rovných 
příležitostí? (Vyplňte ta, u kterých ke změně došlo) 

ANO NE 

  

Kriterium pro rovné příležitosti 
Konkrétní kriterium pro rovné příležitosti 

Stav při podání projektové 
žádosti 

Stav aktuální 

      

2.11. Publicita 

Publicita 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně naplňování 
pravidel publicity? (Vyplňte ta opatření, u kterých ke změně došlo) 

ANO NE 

  

Způsob zajištění publicity 
Konkrétní opatření pro zajištění publicity 

Stav při podání projektové 
žádosti 

Stav aktuální 

      

3. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

3.1. Rozpočet projektu 

Kód Název výdaje4 
Počet 
jedno

tek 

Jednotková 
cena 

Celkové 
náklady 

Z toho 
neinvestiční

1. Hlavní výdaje  89 955 555,56 0,00

1.1. 

Nákup služeb (projektová dokumentace do 
5% CZV u stavebních projektů a do 2% u 
ostatních projektů)  

 

    

1.2. Nákup staveb 1 8 960 000,00 8 960 000,00 0,00

    

1.3. Nákup pozemků (do 10 % CZV) 1 8 995 555,56 8 995 555,56 0,00

    

1.4. Stavební a technologická část stavby  1 72 000 000,00 72 000 000,00 0,00

    

                                                 
4 Příjemce v tabulce upraví jednotlivé položky dle skutečného rozpočtu projektu. 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 10 (celkem 11) 

 

1.5. Technická zařízení    

    

1.6. Základní vybavení    

    

1.7. Pořízení strojů a zařízení    

    

1.8. Dlouhodobý nehmotný majetek    

    

1.9. 
DPH (pokud příjemce nemá nárok na 
odpočet DPH na vstupu)  

 

    

1.10. Rezerva na vícepráce   

2. Vedlejší výdaje (do 5% CZV)  0,00 0,00

2.1. Výdaje na dodržení pravidel publicity   

    

2.2. Finanční výdaje    

    

2.3. Nákup služeb    

    

2.4. 
DPH (pokud příjemce nemá nárok na 
odpočet DPH na vstupu)  

 

    

3. Způsobilé výdaje celkem  89 955 555,56 0,00

3.1. Z toho neinvestiční náklady      

4. Nezpůsobilé výdaje celkem  14 538 848,44 0,00

5. Celkové výdaje projektu  104 494 404,00 0,00

 

3.2. Realizované výdaje 

 
Uskutečněné způsobilé výdaje za 
sledované období (Kč) 

Způsobilé výdaje plánované na 
následující sledované období (Kč) 

 Investice   

Neinvestice   

Celkem   

 



Datum platnosti formuláře od 1. 5. 2012 Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu 

 

 
Strana: Strana 11 (celkem 11) 

 

3.3. Finanční plán 

Došlo ke změně ve finančním plánu? (uveďte pouze ty žádosti o platbu, u 
kterých došlo ke změně) 

ANO NE 

Pořadí platby Datum Částka Z toho neinvestiční 

1. změna rozpočtu 
s ohledem na 
znalecký posudek a 
tím vyvolaná 
změna finančního 
plánu 

26.9.2013 10 773 333,33 0,00 

3.4. Prioritní téma 

Název (Uveďte pouze ty položky, u kterých 
došlo ke změně) 

Kód 

Odhad výdajů (Kč) 
Stav před 
podáním 

monitorovací 
zprávy/hlášení 

Aktuální stav 

        

        

        

 

  

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 

příjemce 
Místo a Datum Podpis 

Pavel Prade 
Jablonec nad Nisou 

21.10.2013 
 

 


